
 

D.D.S.  n. 264/2019 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico 

 

Liquidazione somme in favore della ditta PHENOMENEX S.R.L.– Convenzione MIPAFF e 

DASOE per il quadriennio 2014/2018 

 

 

Il dirigente del servizio 7 “Sicurezza alimentare” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo unico 

della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme in materia di bilancio e contabilità delle Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il decreto legislativo n. 194/2008 che all’articolo 7 comma 1 lettera b, destina alle regioni il 

3,5%  dei  proventi riscossi dalle Aziende sanitarie provinciali per l’espletamento dei 

controlli ufficiali, con vincolo di destinazione per la copertura delle spese relative al 

mantenimento, al potenziamento ed al miglioramento dell’efficacia e dell’attuazione del 

piano integrato dei controlli; 

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali e il 

Dipartimento regionale per le Attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico prot. 

DASOE n. 22592 del 13/03/2014 e prot. MIPAAF n. 3327 del 25/02/2014, valida per il 

quadriennio 2014/2018, avente per oggetto la collaborazione per l’espletamento di analisi 

specialistiche su campioni di formulati commerciali di fitofarmaci e coadiuvanti da 

effettuare presso il laboratorio di Catania dell’ICQRF; 

VISTI gli articoli n. 26 e 27 del decreto lgs 14 marzo 2013 n. 33 “ riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e 

pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2 che ha approvato il bilancio della Regione 

Siciliana per il triennio 2019-2021; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 77835 del 22 ottobre 2018; 

VISTO il D.D.S. n. 2589 del 21 dicembre 2018 con il quale è stata impegnata la somma di € 

34.000,00 sul capitolo n. 416572 del bilancio regionale per la fornitura del materiale di 

laboratorio, oggetto della convenzione; 

VISTO il preventivo del 08 gennaio 2019 pervenuto dalla ditta Phenomenex srl; 

VISTA la conferma d’ordine prot. n. 9042 del 31 gennaio 2019; 

VISTA la nota prot. n. 0001226 del 26 febbraio 2019 del Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali, e del turismo concernente il materiale pervenuto dalla ditta 

Phenomenex srl a seguito degli “Acquisti in convenzione ICQRF-DASOE”; 



 

VISTO il documento di trasporto n. PSIT1900679 del 01 febbraio 2019 dal quale si evince che il 

materiale ordinato è stato regolarmente consegnato dalla ditta Phenomenex srl con sede in 

Milano;  

VIST la fattura n. INPA1900065 del 01 FEBBRAIO 2019; 

VISTO il CIG  Z8326F0EAB; 

VISTO il DURC che certifica la regolarità contributiva della ditta Phenomenex srl; 

VISTO l’art. 1 comma 629 lett. b della legge 190/2014 che ha introdotto l’art. 17 ter del DPR n. 

633/1972; 

VISTO il D.M. 23 febbraio 2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore 

aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’identificativo univoco Equitalia n. 201900000570080 del 26 febbraio 2019 dal quale 

risulta la non inadempienza della ditta Phenomenex srl;  

RITENUTO ,pertanto, di poter liquidare la somma di € 8.557,02 di cui € 7.013,95 (quota 

imponibile) ed  € 1.543,07 (IVA al 22%) per la fornitura del materiale di laboratorio 

effettuata dalla ditta Phenomenex srl con sede in Milano, a valere sul D.D.S. n. 2589 del 21 

dicembre 2018; 

 

D E C R E T A  

 

ARTICOLO 1. Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

è disposta la liquidazione’ della somma complessiva di 8.557,02 di cui € 7.013,95 per quota 

imponibile ed € 1.543,07 per quota IVA al 22%, per il pagamento della fornitura effettuata dalla 

ditta Phenomenex srl con sede in Milano Via Montenapoleone n. 8, CF./P.IVA: 02691021204, a 

valere sul D.D.S. n. 2589 del 21 dicembre 2018, capitolo n. 416572 del bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019, Codice SIOPE U.1.03.01.02.999  

 

ARTICOLO 2. Si dispone la liquidazione della somma di € 7.013,95(diconsi settemilatredici/95)) in 

favore della ditta Phenomenex srl e di € 1.543,07 (diconsi millecinquecentoquarantatre/07) in 

favore della Regione Sicilia; 

 

ARTICOLO 3. Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo 

legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel 

corso dell’anno solare. 

 

ARTICOLO 4. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” e successivamente inviato alla Ragioneria centrale 

dell’Assessorato alla salute per la registrazione.  

 

Palermo lì 28/02/2019 

                                                                                                          F.to 

                     Il dirigente del servizio   

                       (Dott. Pietro Schembri)  

 

    

 


